Bunlardan en beğenilenleri Ka'be duvarına asılırdı (10). (Bu noktada sözü yaşatan bir unsur ortaya çıkıyor: yazı. Düşünmek ve konuşmanın ilk merhaleleri hakkında bilğimiz pek azdır. Yazının geçirdiği merhaleleri, müşahhas olduğu için, daha iyi biliyoruz.) Tabii o zaman yazı ve yazı malzemesi o devre göre idi. Birûni (Ö. 453/1061), yazı malzemesinden kâğıdın tekâmülünü anlatırken Kur'an'ın niçin tercihan ceylan derisi üzerine yazıldığını (11), böylece tahrif edilmesi mümkün olamayacağı şeklinde izahla cevaplandırıyor (12).

Ancak biz vâize asgari Celâleyn, rivayet ve dirayet tefsirlerinden birkaçına hâkim olmasını ve zamanla bu sayıyı artırmasını, tefsir usûlünden Zerkeşi'nin yukarıda zikrettiğimiz eseri, Suyûtî'nin "el-İtkan fi Ulûm'l-Kur'ân"ı, Zerkanî'nin "Menâhilü'l-İrfân" ını asgari tutarak Şah Veliyyullah ed-Dehlevînin Fevzu'l-Kebir'ine kadar tavsiye edeceğiz.

(100) es-Suyûtî, el-İtkan, 1/9 (Mısır 1370/1951); Muhammed Cemâluddin el-Kasımî, Mehâsinu't-Te'vil (Tefsiru'l-Kasımî), Mısır 1376/1957, I/29.

(101) Buhâri, Tefsiru Süre: 33, 8; Ebû Davud, Salât: 7.

(102) Neseî, Mevâkit: 19; A.b. Hanbelî, Müsned, IV/270, 272, 274, V/119, 120.

(103) Suyûtî'nin de bu konuda yazılmış bir eseri vardır (basılmamıştır). Vâiz, Kü-tüb-i Sitte'yi ve bilhassa şerhlerini tetebbû etmelidir.